## ΚΕΦΑΛ. β'.

Περὶ ἀριθμοῦ φυσιογνωμείας. τοῦτο δέ ἐν γραμμῇ  
τὰ σπουδαῖα λεμβαῖσθαι.

**Δ**ΕΙ δέ οὖν τοῦτο ποῖα ἀπαΐστηται  
φυσιογνωμονία, διπορήσις τοῦτο πάντα τῷ σύ-  
ντον ἔκαστα σπουδαῖα λεμβαῖσθαι. ἐπειτ' ἐφεξῆς  
καθ' ἐνέκαστον τοῦτο τῷ διποραντέρω διλαμβάνεται.  
τοῦτο δὲ οὐ φυσιογνωμονία θεοῦ, καθάπερ τὸ τοιούτον  
μαστῆς λέγεται, τοῦτο τὰ φυσικὰ παθήματα τῷ  
σὺ τῇ ζευγοίᾳ, τῷ τῷ διπορήσιτον, οὐσα διπορήσινόν  
τον μετίσποτον σπουδαῖον τῷ φυσιογνωμονίαν.  
οὐποταγέται δέ τούτοις διπορήσιτον, ὑφεργον διλαμβάνεται.  
εἰ δέ γραμμὴ τὰ σπουδαῖα λεμβαῖσθαι, τοῦτο ἐρα,  
τοῦτο ἐστιν ἀπόμετον. ἐκ τοῦ γάρ τῷ κατηστεων φυσιο-  
γνωμονοδοτον, τῷ σὺ τῷ χρυσῷ, τῷ σὺ τῷ χρωμάτι,  
τῷ σὺ τῷ ἥττῳ τῷ διπορήσιτον τῷ περιστάποντι ἐμ-  
φανομένῳ, τῷ σὺ τῷ τετραχρωμάτῳ, τῷ σὺ τῷ τῷ

CAPVT II.  
Physiognomia circa quæ versetur; & ex quis-  
bus generibus signa acci-  
piantur.

**O**Portet ergo determinare circa  
qualia quædam est physiognomo-  
nia, quoniam non circa omnia, & ex  
quibus singula signa accipientur: deinde  
consequenter de manifestissimis cir-  
ca vnumquodque manifestare. Phy-  
siognomonia ergo est, sicut & nomen  
ipsius dicit, de naturalibus passionibus,  
quæ sunt in anima, & accidentibus,  
quæcumque adueniunt, & transmu-  
tant signa physiognomizata. Qualia  
autem hæc sint, posterius declarabitur.  
Nunc autem dicam ex quibus  
generibus signa accipiuntur, & sint om-  
nia. Ex motibus enim physiognomoni-  
zant, & ex figuris, & coloribus, &  
ex moribus apparentibus in facie, & ex

leuitate, & ex voce, & ex carne, & ex partibus, & ex figura totius corporis. Vniuersaliter quidem huiusmodi sunt, quæ dicunt physiognomones de omnibus generibus, signa. Siquidem igitur immanifestus, aut non designatiuus foret talis transitus, sufficiebant prædicta. Nunc autem fortasse melius est vnumquodque de singulis, quæcunque manifesta de physiognomonizatis, certius explanare, enumerantem cuiusmodi signa referantur ad singula, quæcunque scilicet ex prædictis manifesta non fuere. **COLORES** ergo significant, acuti quidem calidum & sanguineum, albi cum rubore, bonam indolem, quando in læui corpore accedit hic color. **PILI** autem molles quidem, timidum: duri autem, fortis. Hoc autem signum sumptum est ex omnibus animalibus. Timidissimum enim est cervus, lepus, ouis, & pilum mollissimum habent: fortissimum autem, leo, aper, & pilum durissimum habent. Est autem & in avibus hoc idem videre. Vniuersaliter enim quæcunque quidem habent duram pennam, fortes: quæcunque autem mollem, timidæ. Et particulariter est hoc quidem videre in coturnicibus, & in gallis: similiter autem & in generibus hominum hoc idem accedit. Quicunque enim apud Septentrionem habitant, fortes sunt, & durorum pilorum. Qui autem apud meridiem, timidi, & mollem pilum habent. Pilositas autem, quæ est circa ventrem, loquacitatem significat: hoc autem refertur ad genus avium. Proprium enim avis est eorum quæ sunt circa corpus, pilositas quæ circa ventrem est: eorum autem quæ sunt circa intellectum, loquacitas. **CARO** autem, dura quidem, & habitus boni, insensibilem significat: mollis autem & ingeniosum, & instabilem, nisi in forti corpore, & habenti extremitates fortes hoc accedit. **MOTUS** autem tardi quidem, mollem intellectum: acuti vero, calidum. In **VOCE** autem grauis quidem & intensa fortis: acuta autem, & remissa, timidum.